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Република Северна Македонија

Бр. ____________________  

___________________година


	Предлагач:


	МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА



ДО ГЕНЕРАЛНИОТ СЕКРЕТАР

НА ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

	Име на материјалот:
	Предлог-Закон за изменување  и дополнување на Законот за просветната инспекција 
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	ЕПП бр. ____________________   

	Усогласеност со Годишната програма на Владата:

	Материјалот не е предвиден согласно Годишната програма на Владата

	Усогласеност со член 68 од Деловникот за работа на Владата: 

	ДА
	ДЕЛУМНО       
	НЕ

	Карактер на материјалот: 

	слободен пристап

	ограничена употреба

	класифицирани информации 

(државна тајна, строго доверливо, доверливо, интерно)

	Итност на материјалот:

	ДА

	Прилози:

	· Образец за проценка на фискалните импликации
·  Изјава за усогласеност на прописот со законодавството на Европската Унија
· Кореспондентна табела 
· Мислења од -------------------

	Дата на доставување на материјалот:
	ПОТПИС:

	_____ / ноември/ 2019 година

Скопје 
	Mинистер,

Dr. Arbër Ademi


	ИНСТИТУЦИЈА:

	МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА


М Е М О Р А Н Д У М

	НАСЛОВ: (како што е во придружното писмо)

	Предлог-Закон за изменување  и дополнување на Законот за просветната инспекција


                        ПОТПИС: 


        Dr. Arbër Ademi

                                            Министер за образование и наука

Скопје, 

ноември 2019 година

	1.Осврт по материјалот: 

	Предлог-Закон за изменување  и дополнување на Законот за просветната инспекција

	2. Разгледани можни решенија (за-против аргументи):  

	

	3. Резултати од извршените консултации со ресорните министерства, другите органи на државната управа и организации: 

	

	4. Дали материјалот содржи елементи на државна помош:

	ДА
	НЕ

	Дали е донесена одлука на Комисијата за заштита на конкуренцијата за компатибилноста на државната помош:

	ДА
	НЕ

	5. Изјава за усогласеност на прописот  со законодавството на Европската Унија  (во прилог)

	ДА
	НЕ

	6. Усогласеност со преземените обврски од ратификуваните меѓународни договори:

	

	 7. Решение кое се препорачува (со образложение): 

	Владата да го разгледа и усвои Предлог-Законот за изменување  и дополнување на Законот за просветната инспекција

	8. Фискални импликации на материјалите што се предлагаат: 

	нема

	9. Очекувани влијанија: 

	

	10.Оценка на Секретаријатот за законодавство по материјалот: 

	ДА
	НЕ

	11.Оценка на Министерството за информатичко општество и администрација по материјалот:

	ДА
	НЕ

	12. Клучни информации за информирање на јавноста: 

	


ОБРАЗЕЦ ЗА ПРОЦЕНКА НА ФИСКАЛНИТЕ ИМПЛИКАЦИИ

НА ПРЕДЛОГ ПРОПИСИТЕ И ОПШТИТЕ АКТИ ДОСТАВЕНИ ДО ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ЗА НИВНО УСВОЈУВАЊЕ

	1. Назив на предлогот:
	2. Министерство / орган на државна управа :

	Предлог-Закон за изменување  и дополнување на Законот за просветната инспекција
	Министерство за образование и наука

	3. Цел на предлогот:
	4. Вид на предлог:

	усвојување
	Предлог Закон

	5. Контакт лице и звање: 
	6. Контакт тел./факс или е-пошта:

	Милка Масникоса

Раководител на сектор за нормативно-правни работи
	                             тел.  075 317 978

	7. Активност: 

	

	8. Вид на барање:

	(  ) Регулатива во врска со ЕУ


	(  ) Нова програма
	(  ) Прераспределба (на средства) помеѓу две програми

	(  ) Друга нова регулатива


	(  ) Зголемување / намалување на постоечка програма
	(  ) Спојување на две или повеќе програми

	9. Цел на барањето / предложената активност:

	         Се препорачува Владата на Република Северна Македонија да го разгледа и усвои Предлог-Законот за изменување  и дополнување на Законот за Просветната инспекција

	10. Врска со владината програма:

	

	11. Фискални импликации:
	(илјади денари)

	
	Тековна год.
	Втора год.
	Трета год.
	Четврта год.

	A. Вкупни трошоци за предлогот 

Плати 

Стоки и услуги

Капитал

Трансфери

Вкупно
	2019
	2020
	2021
	2022

	B. 
	0
	0
	0
	0

	C. Одобрени средства за предлогот

Плати 

Стоки и услуги

Капитал

Трансфери

Вкупно
	0
	0
	0
	0

	D. Промена (разлика) од одобрените средства (B-A)

Плати 

Стоки и услуги

Капитал

Трансфери

Вкупно


	0
	0
	0
	0

	E. Расположливи средства од прелевање  (од други активности или програми во органот)

Плати 

Стоки и услуги

Капитал

Трансфери

Вкупно
	0
	0
	0
	0

	F. Нето импликации на средствата на органот (C-D)

Плати 

Стоки и услуги

Капитал

Трансфери

Вкупно
	0
	0
	0
	0

	G. Зголемување / намалување на приходите
	0
	0
	0
	0

	H. Дополнителни извори на финансирање или споделување на трошоците

Извор: _______________________________________
	0
	0
	0
	0

	12. Нето зголемување /намалување на бројот на вработени во врска со предлогот:
	0
	0
	0
	0

	13. Какви гаранции, заеми или други вистински или можни обврски ќе произлезат за Владата (а кои не се наведени во точка 11 A до 11 G) 
	

	14. Ако ова претставува барање за дополнителни средства во тековната фискална година или надвор од нормалниот циклус на подготвување на буџетот, да се даде образложение
	

	15. Дата на завршување на проценката 
	

	16. Дата на поднесување на анализата до Министерството за финансии за добивање мислење
	

	17. Дата на добивање на одговор од Министерството за финансии
	

	18. Измени побарани од Министерството за финансии
	

	19. Одговор на министерството-предлагач:
	

	20. Одговор од Министерството за финансии:
	

	21. Дали мислењето на Министерството за финансии е дадено во прилог
	

	22. Одобрено / Дата:

	___________________________

Потпис на државен секретар

Енвер Хусејин
	____/ноември/2019
Ден / месец / год.
	_______________________

Потпис на министерот

Dr. Arbër Ademi
	____  / ноември /2019
Ден/ месец/год.


ПРЕДЛОГ-ЗАКОН  

за изменување  и дополнување на Законот за Просветната инспекција
Скопје, ноември 2019 година

ВОВЕД

I. ОЦЕНА НА СОСТОЈБИТЕ ВО ОБЛАСТА ШТО ТРЕБА ДА СЕ УРЕДИ СО ЗАКОНОТ И ПРИЧИНИ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ
Со Законот за изменување и дополнување на Законот за просветната инспекција се врши усогласување на истиот со новиот Закон за прекршоците и со Законот за инспекцискиот надзор. 

II. ЦЕЛИ, НАЧЕЛА И ОСНОВНИ РЕШЕНИЈА
  Со Законот за изменување и дополнување на Законот за просветната инспекција се врши усогласување на истиот со новиот Закон за прекршоците и со Законот за инспекцискиот надзор. 

 III. ОЦЕНА НА ФИНАНСИСКИТЕ ПОСЛЕДИЦИ ОД ПРЕДЛОГОТ НА ЗАКОН ВРЗ БУЏЕТОТ И ДРУГИТЕ ЈАВНИ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА
Овој закон не предизвикува фискални импликации.
IV. ПРОЦЕНА НА ФИНАНСИСКИТЕ СРЕДСТВА ПОТРЕБНИ ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ, НАЧИН НА НИВНО ОБЕЗБЕДУВАЊЕ, ПОДАТОЦИ ЗА ТОА ДАЛИ СПРОВЕДУВАЊЕТО НА ЗАКОНОТ ПОВЛЕКУВА МАТЕРИЈАЛНИ ОБВРСКИ ЗА ОДДЕЛНИ СУБЈЕКТИ
         Овој закон не предизвикува материјални обврски за одделни субјекти.

         Средствата се обезбедуваат од Буџетот на Република Северна Македонија.
V.  ПРЕГЛЕД НА ЗАКОНИ КОИ ТРЕБА ДА СЕ ИЗМЕНАТ СО ДОНЕСУВАЊЕТО НА ЗАКОНОТ И ПРОПИСИ ШТО ТРЕБА ДА СЕ ДОНЕСАТ ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ 

Од донесувањето на предложениот закон не произлегуваат обврски за измена на друг закон.

Од Предлог-законот  не произлегува обврска за донесување на општ акт.
ПРЕДЛОГ НА ЗАКОН 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 
ЗАКОНОТ ЗА ПРОСВЕТНАТА ИНСПЕКЦИЈА






Член 1

Во Законот за просветната инспекција („Службен весник на Република Македонија“ бр. 52/05, 81/08, 148/09, 57/10, 51/11, 24/13, 137/13, 164/13, 41/14, 33/15, 145/15, 30/16 и 64/18), во член 5 во ставот 2 зборот „три“ се заменува со зборот „два“.
Во ставот 3 точката 4) се менува и гласи:

„4) да има работно искуство од најмалку шест години по дипломирањето во образованието и воспитанието,“. 
По точката 5) се додава нова точка 6), која гласи:

„6) да поседува потврда за активно познавање на компјутерски програми за канцелариско работење.“.
Член 2

Членот 5-а се менува и гласи:
(1) „Директорот на Државниот просветен инспекторат:

1) ја координира и организира работата на инспекторатот;

2) го претставува и застапува инспекторатот;

3) презема правни дејствија во име и за сметка на инспекторатот;

4) обезбедува услови за ефикасна примена на законите и прописите кои се однесуваат на инспекцискиот надзор;

5) одлучува за правата и обврските на вработените во инспекторатот;

6) обезбедува услови за стручно усовршување и специјализирана обука на инспекторите;

7) донесува акти за внатрешна организација и систематизација на работни места во инспекторатот;

8) донесува програмски и извештајни документи, вклучително:

· стратешки план на инспекторатот,

· годишен план за работа на инспекторатот,

· годишна програма за специјализирана обука на инспекторите,

· шестмесечен извештај за работа на секој инспектор,

· месечен план за работа на секој инспектор,
· годишен извештај за квалитетот на воспитно образовниот процес во воспитно-образовните установи од извршени интегрални евалуации во тековната година, 
· други документи и акти предвидени со овој или друг закон;

9) донесува и други акти за кои е овластен и

10)  обезбедува јавност во работењето на инспекторатот.

(2) Годишниот извештај за квалитетот на воспитно образовниот процес во воспитно-образовните установи од извршени интегрални евалуации, се изготвува  до 30 јуни во тековната година за претходната година и се доставува до Инспекциски совет и до министерот, за информирање.
 (3) Директорот во негово отсуство или кога поради болест и други причини, не е во можност да ја извршува функцијата, го заменува еден од раководните инспектори, овластен од директорот.“
Член 3

Членот 7 се менува и гласи:

„(1) Кандидатот за инспектор од категорија Б, покрај општите услови за вработување утврдени во Законот за административни службеници, треба да ги исполнува следните посебни услови: 
1) стручни квалификации за сите нивоа од категорија Б - ниво на квалификација VIА според Македонската рамка на квалификации и стекнати најмалку 240 кредити според ЕКТС или завршен VII/1 степен;
2) работно искуство и тоа: 
- Б1 - најмалку шест години работно искуство по дипломирањето во воспитно-образовна установа, од кои најмалку две години како инспектор, 
- Б2 - најмалку пет години работно искуство по дипломирањето во воспитно-образовна установа, од кои најмалку две години како инспектор и
- Б3 и Б4 - најмалку четири години работно искуство по дипломирањето во воспитно-образовна установа, од кои најмалку една година како инспектор; 
3) општи работни компетенции за сите нивоа согласно со Рамката на општи работни компетенции; 
4) посебни работни компетенции за сите нивоа:
- активно познавање на еден од трите најчесто користени јазици на Европската унија (англиски, француски, германски), 
- активно познавање на компјутерски програми за канцелариско работење. 

(2) Кандидатот за инспектор од категорија В, покрај општите услови за вработување утврдени во Законот за административни службеници, треба да ги исполнува следните посебни услови за: 
1) стручни квалификации и тоа: 
- за нивото В1 - ниво на квалификација VIА според Македонската рамка на квалификации и стекнати најмалку 240 кредити според ЕКТС или завршен VII/1 степен и 
- за нивоата В2, В3 и В4 - ниво на квалификација VIБ според Македонската рамка на квалификации и стекнати најмалку 180 кредити според ЕКТС или завршен VII/1 степен и 
2) работно искуство и тоа
- В1 - најмалку три години работно искуство по дипломирањето, 
- В2 - најмалку две години работно искуство по дипломирањето, 
- В3 - најмалку една година работно искуство по дипломирањето,
- В4 - со и без работно искуство по дипломирањето; 
3) општи работни компетенции за сите нивоа согласно со Рамката на општи работни компетенции; 
4) посебни работни компетенции за сите нивоа:
- активно познавање на еден од трите најчесто користени јазици на Европската унија (англиски, француски, германски), 
- активно познавање на компјутерски програми за канцелариско работење.“

Член 4

Во член 12 ставовите 2 и 3 се бришат.
Член 5
Во член 20 во ставот 1 зборовите  „исполнување и вреднување на работните задачи на наставниците и стручните соработници,“ се бришат 

Ставот 2 се брише

Ставот 3 станува став 2.

Ставовите 4 се брише. 

Во ставот 6 кој станува став 4 по зборовите „Бирото за развој на образобанието“ се додатаат зборовите „и Центарот за стручно образование и обука за средните стручни училишта“
По ставот  7 кој станува став 5 се додава став 6 кој гласи:
„Ако на контролната интегрална евалуација се констаира дека воспитно-образовната установа нема постапено по препораките, за препораката по која не е постапено се изготвува записник и се донесува решение за постапување по кое  воспитно-образовната установа треба да постапи во рок од осум дена.“
Член 6
Во член 31 ставот 2  се менува и гласи:

„Ако при вршењето на инспекцискиот надзор просветниот инспектор утврди недостатоци, со решение изрекува опомена и определува рок, кој не може да биде подолг од осум дена, во кој субјектот на инспекциски надзор е должен да ги отстрани неправилностите и недостатоците, утврдени со записникот“

Член 7
Членот 36  се менува и гласи: 
„Глоба во износ од 250 до 500 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на одговорното лице во правното лице, ако: 
- на инспекторот не му овозможи непречено вршење на надзорот (член 19),
- на инспекторот не му овозможи во определениот рок пристап до просториите, документите и потребните податоци кои се предмет на инспекцискиот надзор (членови 28 и 29), 
- не постапи по барањето, односно наредбата на инспекторот (член 31) и 
- на инспекторот во определениот рок не му достави или подготви точни и целосни податоци, извештаи, материјали или други документи кои се неопходни за извршување на инспекцискиот надзор. 

Глоба во износ од 150 до 250 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на физичкото лице вработено во правното лице за дејствијата од ставот 4 на овој член.

Член 8






Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република Северна Македонија“.

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРЕДЛОГ НА ЗАКОНОТ 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ 
З ЗА ПРОСВЕТНАТА ИНСПЕКЦИЈА
I. ОБЈАСНУВАЊЕ НА СОДРЖИНАТА НА ОДРЕДБИТЕ НА ПРЕДЛОГ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ  ЗА ПРОСВЕТНАТА ИНСПЕКЦИЈА
Предлог Законот за изменување и дополнување на Законот за просветната инспекција е заради усогласување со новиот Закон за прекршоци и со Законот за инспекциски надзор
Со членот 1 се менува членот 5 од законот, односно се доуредуваат условите за директор на Државниот просветен инспекторат. 

Со членот 2 се менува членот 5-а од законот и се уредуваат надлежностите на директорот на Државниот просветен инспекторат.

Со членот 3 се менува членот 7 од законот и се уредуваат условите за вработените административни службеници инспектори од категориите Б и В:
Со членот 4 во член 12 ставовите 2 и 3 се бришат заради усогласување со Законот за инспекциски надзор.

Со членот 5 членот 20 од законот се усогласува со одредбите од Законот за наставниците и стучните соработници во основните и средните училишта
Со членот 6 во членот 31 ставот 2  се менува  се уредува дека ако при вршењето на инспекцискиот надзор просветниот инспектор утврди недостатоци, со решение изрекува опомена и определува рок, кој не може да биде подолг од осум дена, во кој субјектот на инспекциски надзор е должен да ги отстрани неправилностите и недостатоците, утврдени со записникот.
Со членот 7  се менува членот 36 од законот заради усогласување со висините на глобите од Законот за прекршоци.

Со членот 8 се уредува влегувањето во сила на законот.
II.МЕЃУСЕБНА ПОВРЗАНОСТ НА РЕШЕНИЈАТА СОДРЖАНИ ВО ПРЕДЛОЖЕНИТЕ ОДРЕДБИ

Со оглед на тоа што со овој закон се врши изменување и дополнување на одредбите на Законот за просветната инспекција, решенијата содржани во одредбите се меѓусебно поврзани  и чинат една правна целина.
III.ПОСЛЕДИЦИ ШТО ЌЕ ПРОИЗЛЕЗАТ ОД ПРЕДЛОЖЕНИТЕ РЕШЕНИЈА

Целта на предложените законски решенија е да се изврши усогласување на нодредбите од Законот за просветната инспекција со Законот за прекршоци и Законот за инспекциски надзор. 

ОДРЕДБИ ОД ЗАКОНОТ ЗА ПРОСВЕТНАТА ИНСПЕКЦИЈА КОИ СЕ  
 ИЗМЕНУВААТ И ДОПОЛНУВААТ
Член 5

Државниот просветен инспекторат го раководи директор кој на предлог на министерот за образование и наука (во натамошниот текст: министерот), го именува Владата на Република Македонија. Во отсуство на директорот го заменува раководен државен службеник кој врши инспекциски надзор, што тој ќе го определи.

За именување на директорот на Државниот просветен инспекторат се објавува јавен оглас во најмалку три дневни весници кои се издаваат на целата територија на Република Македонија од кои еден од весниците што се издаваат на јазикот што го зборуваат најмалку 20% од граѓаните кои зборуваат службен јазик различен од македонскиот јазик.

За директор на Државниот просветен инспекторат може да биде именувано лице кое ги исполнува следниве услови: 
1) е државјанин на Република Македонија; 
2) во моментот на именувањето со правосилна судска пресуда не му е изречена казна или прекршочна санкција забрана за вршење на професија, дејност или должност; 
3) има стекнати најмалку 240 кредити според ЕКТС или завршен VII/1 степен образование; 
4) има минимум пет години педагошко работно искуство во воспитанието и образованието и 
5) поседува еден од следниве меѓународно признати сертификати или уверенија за активно познавање на англискиот јазик не постар од пет години: 
- ТОЕФЕЛ ИБТ најмалку 74 бода, 
- ИЕЛТС (IELTS) - најмалку 6 бода, 
- ИЛЕЦ (ILEC) (Cambridge English: Legal) - најмалку Б2 (B2) ниво, 
- ФЦЕ (FCE) (Cambridge English: First) - положен, 
- БУЛАТС (BULATS) - најмалку 60 бода или 
- АПТИС (АPTIS) - најмалку ниво Б2 (B2). 

Член 5-а

(1) Директорот изготвува предлог на годишна програма за работа на инспекторатот и истата ја доставува до Инспекцискиот совет, најдоцна до 31 октомври во тековната година за следната година.

(2) Директорот ја донесува годишната програма за работа на инспекторатот во рок од седум дена од денот на приемот на согласноста од Инспекцискиот совет, односно најдоцна до 10 декември во тековната година доколку Инспекцискиот совет не ја разгледа и не достави согласност, односно забелешки во рокот утврден со закон.

(3) Врз основа на донесената годишна програма директорот подготвува квартални планови за работа на секој инспектор кои збирно ги доставува на разгледување до Инспекцискиот совет најдоцна две недели пред почетокот на следниот календарски квартал и тоа до 15 декември за првиот квартал од следната година, до 15 март за вториот, до 15 јуни за третиот, односно до 15 септември за четвртиот квартал во тековната година.

(4) Во кварталните планови за работа за секој инспектор директорот задолжително го внесува бројот на планирани надзори во следните три месеци, како и степенот на сложеност на секој од надзорите.

(5) Врз основа на кварталните планови за секој инспектор директорот подготвува месечен план за работа, кој план содржи и распоред на надзори по датуми и по субјекти на надзор.

(6) Директорот најдоцна две недели од почетокот на тековниот календарски квартал за претходниот до Инспекцискиот совет збирно доставува квартални извештаи за работата на секој инспектор и тоа до 15 јануари за четвртиот квартал од претходната година, до 15 април за првиот квартал, до 15 јули за вториот, односно до 15 октомври за третиот квартал во тековната година.

(7) Директорот најдоцна до 1 март во тековната година до Инспекцискиот совет доставува годишен извештај за работата на инспекторатот за претходната година.

Член 7

Инспектор може да биде лице кое: 
- е државјанин на Република Македонија, 
- е полнолетно, 
- има општа здравствена способност, 
- не му е изречена казна со правосилна судска пресуда за забрана на вршење професија, дејност или должност, 
- има стекнати најмалку 240 кредити според ЕКТС или завршен VII/1 степен образование за наставник, што се докажува со уверение или диплома, 
- има пет години работно искуство во воспитно-образовни установи верифицирани од Министерството за образование и наука, 
- ги исполнува другите услови утврдени во актот за систематизација на работните места, 
- поседува потврда за познавање на компјутерски програми за канцелариско работење и 
- има лиценца за инспектор од областа на надлежноста на инспекциската служба. 

Член 12

Овластувањето за вршење надзор, државниот просветен инспектор и овластениот просветен инспектор го потврдува со легитимација.

Формата и содржината на образецот на легитимацијата од ставот 1 на овој член и начинот на нејзиното издавање и одземање го пропишува министерот.

Легитимацијата на државниот просветен инспектор ја издава министерот, а на овластениот просветен инспектор ја издава градоначалникот на општината, односно на градот Скопје.
Член 20

Интегралната евалуација на воспитно-образовната установа опфаќа: организација и реализација на наставата, условите и културата во воспитно-образовните установи, менаџмент, исполнување и вреднување на работните задачи на наставниците и стручните соработници, професионален развој на воспитно-образовните и раководните кадри, комуникации и односи со јавноста, соработка со родителите и средината и слично.

При спроведување на интегрална евалуација во основните и средните училишта, во делот на вреднување на наставникот, а по претходно барање на Државниот просветен инспекторат, присуствува и претставник од Бирото за развој на образованието.

Интегралната евалуација од ставот 1 на овој член се врши на секоја трета учебна година.

За спроведената интегрална евалуација од ставот 1 на овој член Државниот просветен инспекторат изработува писмен извештај за работата на наставниците и стручните соработници од основните и средните училишта и го доставува до училиштето и до Државниот испитен центар.

Член 31

За извршениот надзор, утврдените состојби, преземените дејства и преземените мерки, просветниот инспектор составува записник.

Доколку просветниот инспектор утврди дека не се применуваат законите, прописите и другите акти, донесува решение со кое се наредува извршување на определени мерки во одреден рок кој го определува инспекторот, а кој рок не може да биде подолг од осум дена од денот на донесувањето на решението.

Записникот и решението државниот просветен инспектор ги доставува до воспитно-образовната установа, ученичкиот и студентскиот дом, високообразовната и научната установа каде што е извршен инспекцискиот надзор, до Министерството за образование и наука и до директорот на Државниот просветен инспекторат, во рок од осум дена од денот на извршениот инспекциски надзор.

Записникот и решението овластениот просветен инспектор ги доставува до воспитно- образовната установа, ученичкиот дом каде што е извршен инспекцискиот надзор, до советот на општината, односно Советот на градот Скопје, во рок од осум дена од денот на извршениот инспекциски надзор.

Установата од ставовите 1 и 2 на овој член во којашто е извршен надзорот е должна за преземените мерки за отстранување на недостатоците во работата наредени со решението да го извести надлежниот инспектор во дадениот рок од денот на приемот на решението.

Член 36

Глоба во износ од 400 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на правното лице ако не се води е-дневник врз неделна основа во основното и средното училиште.

Глоба во износ од 30% од одмерената глоба за правното лице ќе му се изрече за прекршокот од ставот 1 на овој член, на одговорното лице во правното лице.

Глоба во износ од 40 до 60 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на наставникот ако не води е-дневник врз неделна основа во основните и средните училишта.

Глоба во износ од 2.500 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на правното лице, ако: 
- на инспекторот не му овозможи непречено вршење на надзорот (член 19), 
- на инспекторот не му овозможи во определениот рок пристап до просториите, документите и потребните податоци кои се предмет на инспекцискиот надзор (членови 28 и 29), 
- не постапи по барањето, односно наредбата на инспекторот (член 31) и 
- на инспекторот во определениот рок не му достави или подготви точни и целосни податоци, извештаи, материјали или други документи кои се неопходни за извршување на инспекцискиот надзор. 

Глоба во износ од 30% од одмерената глоба за правното лице ќе му се изрече за прекршокот од ставот 4 на овој член на одговорното лице во правното лице.

Глоба во износ од 320 до 375 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на физичкото лице вработено во правното лице за дејствијата од ставот 4 на овој член.


